



**ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**  
**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ**  
**АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРОВАНИЯ**  
**ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В ПРИМОРСКОМ КРАЕ**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 23 апреля 2019 года

**СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 8 ноября 2011 года № 837-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2011, № 206, стр. 59; 2012, № 8, стр. 73, № 23, стр. 59; 2013, № 44, стр. 45, № 55, стр. 3, № 60, стр. 4; 2015, № 132, стр. 29, № 141, стр. 56; 2016, № 151, стр. 54, № 166, стр. 25, № 12, стр. 217; 2017, № 20, стр. 30) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"информация о регистрации по месту жительства гражданина (граждан), содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленная территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации";

в абзаце восемнадцатом слово "Документы" заменить словами "Информация и документы";

б) в пункте 1 части 7 после слов "за исключением" дополнить словами "информации и";

2) в части 2 статьи 5<sup>2</sup> слова "К заявлению кроме документов" заменить словами "К заявлению, кроме информации и документов";

3) в статье 5<sup>3</sup>:

а) в части 6 слово "документов" заменить словами "информации и документов";

б) в части 7 слово "документов" заменить словами "информации и документов";

в) в части 9:

в абзаце втором слово "документов" заменить словами "информации и документов";

в абзаце третьем слово "документов" заменить словами "информации и документов".

## СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2013, № 56, стр. 187; 2014, № 89, стр. 28; 2015, № 116, стр. 6, № 132, стр. 16, № 141, стр. 54; 2016, № 151, стр. 53, № 164, стр. 51, № 166, стр. 25, № 12, стр. 217) следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"2) под молодыми семьями понимаются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Приморского края в пределах одного городского округа или одного муниципального района, состоящие в зарегистрированном браке, не достигшие возраста 36 лет на дату подачи заявления;"

2) в статье 5:

а) в части 1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"информация о регистрации по месту жительства гражданина (граждан) и его (их) детей, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленная территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации;"

в абзаце седьмом слова "документа, указанного" заменить словами "информации, указанной";

в абзаце тринадцатом:

слово "Документы" заменить словами "Информация и документы";

слова "указанные документы" заменить словами "указанную информацию и документы";

б) в части 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"информация о регистрации по месту жительства супругов, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленная территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации;"

в абзаце шестом слова "документов, указанных" заменить словами "информации, указанной";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"Информация и документы, указанные в абзацах пятом и восьмом настоящей части, запрашиваются уполномоченным органом местного самоуправления самостоятельно, в том числе посредством системы межведомственного информационного взаимодействия. Граждане вправе представить указанные информацию и документы в уполномоченный орган местного самоуправления по собственной инициативе.";

в) в пункте 1 части 5 после слов "за исключением" дополнить словами "информации и";

г) абзац второй части 8<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

"в структурных подразделениях территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации - информацию о регистрации по месту жительства гражданина (граждан) и его (их) детей или супругов, содержащуюся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленную территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации;"

3) в статье 5<sup>1</sup>:

а) в части 6 слово "документов" заменить словами "информации и документов";

б) в части 7 слово "документов" заменить словами "информации и документов";

в) в части 9:

в абзаце втором слово "документов" заменить словами "информации и документов";

в абзаце третьем слово "документов" заменить словами "информации и документов";

4) в статье 8:

а) в части 1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"информация о регистрации по месту жительства гражданина (граждан) и его (их) детей или супругов, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленная территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации;"

в абзаце седьмом слова "документа, указанного" заменить словами "информации, указанной";

в абзаце тринадцатом:

слово "Документы" заменить словами "Информацию и документы";

слова "указанные документы" заменить словами "указанные информацию и документы";

б) в пункте 2 части 2 после слов "за исключением" дополнить словами "информации и".

СТАТЬЯ 3.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток  
29 апреля 2019 года  
№ 493-КЗ